- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2022〕5 号

北京市司法局关于印发
《2022 年 1 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2022 年 1 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2022 年 2 月 17 日_

- 2 -

2022 年 1 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会 北京市教育委

员会 北京市市场监督管理局关于印发北

京市义务教育阶段学科类校外培训收费

管理办法（试行）的通知

京发改规

〔2021〕10号

北京市发

展和改革

委员会

2

市科委、中关村管委会等 7部门印发《关

于加快建设高质量创业投资集聚区的若

干措施》的通知

京科发

〔2021〕79号

北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会

3

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会 北京市人力资源和社会保障

局关于支持外籍人才来京创新创业有关

事项的通知

京科专发

〔2021〕233

号

4

北京市规划和自然资源委员会等五部门

关于印发北京市储备开发及棚改等土地

开发类项目成本管理细则的通知

京规自发

〔2021〕449

号

北京市规

划和自然

资源委员

会

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

5
关于支持开展“物业服务+养老服务”试

点工作的通知

京民养老发

〔2022〕6号

北京市民

政局

6

北京市教育委员会 北京市人民政府外事

办公室 北京市公安局关于印发《北京市

幼儿园、中小学招收和培养国际学生管理

办法》的通知

京教外

〔2021〕19号

北京市教

育委员会

7
北京市园林绿化局关于印发局政府信息

公开实施办法的通知

京绿办发

〔2021〕269

号 北京市园

林绿化局

8
北京市园林绿化局关于《北京市补充林业

检疫性有害生物名单》的公告

公告 2022 年

第 1号

9

北京市退役军人事务局等 28 部门关于印

发《关于进一步做好军人军属、退役军人

和其他优抚对象优待工作的实施意见》的

通知

京退役军人

局发〔2021〕

44号

北京市退

役军人事

务局

10
关于印发《北京市化妆品行政处罚裁量基

准》的通知

京药监发

〔2022〕16号

北京市药

品监督管

理局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

11
北京市地方金融监督管理局关于发布《北

京市地方金融组织信息公示办法》的公告

京金融

〔2022〕23号

北京市地

方金融监

督管理局

12

北京市交通委员会关于印发《北京市互联

网租赁自行车服务质量信用考核办法》的

通知

京交停车发

〔2021〕6号

北京市交

通委员会

13

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区支持星箭网络产

业发展的实施办法（试行）》的通知

京技管

〔2021〕186

号

北京经济

技术开发

区管理委

员会

14

关于进一步加强农村集体经济组织统筹

引领闲置宅基地及住宅盘活利用工作的

函

京政农函

〔2021〕87号

北京市农

业农村局

15

北京市文化和旅游局关于修订印发《北京

市基层图书服务资源整合实施管理办法》

的通知

京文旅发

〔2021〕225

号

北京市文

化和旅游

局

16
北京市文化和旅游局关于修订印发《<北

京市图书馆条例>实施办法》的通知

京文旅发

〔2021〕226

号

17
北京市文化和旅游局关于废止规范性文

件的公告

京文旅发

〔2021〕227

号

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

18

北京市住房和城乡建设委员会关于印发

《关于执行 2021 年〈北京市建设工程计

价依据——预算消耗量标准〉和〈北京市

房屋修缮工程计价依据——预算消耗量

标准〉的规定》的通知

京建法

〔2021〕11号

北京市住

房和城乡

建设委员

会

19

北京市应急管理局 北京市财政局关于印

发《北京市自然灾害生活救助指导标准

（试行）》的通知

京应急规文

〔2021〕5号

北京市应

急管理局

20

北京市商务局 北京市邮政管理局关于印

发《申报北京市末端共同配送创新试点点

位》的通知

京商电商字

〔2021〕18号

北京市商

务局

21
北京市体育局印发 《关于 2021 年告知承

诺事项实施方案》的通知

京体法宣字

〔2021〕24号

北京市体

育局

22
关于社会化管理服务专员岗纳入社会公

益性就业组织管理的通知

京人社服发

〔2021〕45号

北京市人

力资源和

社会保障

局

23
关于修订《北京市国有企业工资内外收入

监督管理办法》的通知

京人社劳发

〔2021〕50号

24
关于促进本市农村劳动力就业参保有关

问题的通知

京人社就发

〔2022〕1号

25
关于扩大灵活就业社会保险补贴范围有

关问题的通知

京人社就发

〔2022〕2号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

26

北京市卫生健康委员会关于修改《北京市

卫生健康行政处罚裁量细则》部分条款的

通知

京卫监督

〔2021〕30号 北京市卫

生健康委

员会

27
北京市卫生健康委员会关于落实生育登

记制度的通知

京卫家庭

〔2022〕２号

28

北京市城市管理委员会关于印发《北京市

生活垃圾处理设施运营监督管理办法》的

通知

京管发

〔2021〕32号

北京市城

市管理委

员会

29

北京市城市管理委员会关于印发《北京市

生活垃圾处理设施运行管理检查考评办

法》的通知

京管发

〔2021〕33号

30
北京市城市管理委员会关于北京市 2022

年电力市场化交易工作安排的通知

京管发

〔2021〕34号

- 7 -

序号 文件名称 文号 报送单位

31
关于进一步降低新型冠状病毒核酸检测

项目价格的通知

京医保发

〔2021〕32号

北京市医

疗保障局

32
北京市医疗保障局关于婴幼儿医疗费用

报销有关问题的通知

京医保发

〔2021〕33号

33

北京市医疗保障局 北京市人力资源和社

会保障局关于调整本市基本医疗保险、工

伤保险和生育保险药品报销范围有关问

题的通知

京医保发

〔2021〕34号

34

北京市医疗保障局 北京市卫生健康委员

会 北京市人力资源和社会保障局关于规

范调整临床诊断等医疗服务价格项目的

通知

京医保发

〔2021〕35号

35

北京市医疗保障局 天津市医疗保障局

河北省医疗保障局关于印发《2021 年京津

冀药品联合带量采购工作实施方案》的通

知

京医保发

〔2021〕36号

36
北京市医疗保障局关于印发《北京市医保

基金监管社会监督员制度》的通知

京医保发

〔2022〕2号

37

北京市文化市场综合执法总队关于发布

施行《北京市文化市场综合执法案件办理

实施细则（试行）》并调整执法文书格式

的通知

京文执发

〔2021〕31号

北京市文

化市场综

合执法总

队

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 8 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市海淀区人民政府关于废止《关于印

发<采取委托贷款方式筹集建设资金的实

施方案（修订）>的通知》的决定

海行规发

〔2021〕7号 海淀区人

民政府

2
北京市海淀区人民政府关于废止《关于本

区建立农田生态补偿机制的意见》的决定

海行规发

〔2022〕1号

3

北京市大兴区人民政府办公室关于印发

《大兴区巩固拓展脱贫攻坚成果推进乡

村振兴的农业政策措施》的通知

京兴政办发

〔2021〕19号

大兴区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2022 年 2月 18日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2022-02-18T15:50:02+0800
	BJ
	ePolicy